
 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа 

Приморского края 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 12.03.2024                                  № 85    
 

О проведении муниципальных спортивных 

соревнований «Космические старты» 

среди воспитанников дошкольных  

образовательных учреждений 

 Шкотовского муниципального округа 

 
  

   В целях укрепления здоровья дошкольников, привлечения их к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом, воспитания чувства коллективизма и 

взаимовыручки, вовлечения педагогов в процесс совместной деятельности и в 

соответствии с планом работы МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального округа на 2023/2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа (Белоноженко) организовать проведение 

муниципальных спортивных соревнований «Космические старты» среди 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений Шкотовского 

муниципального округа 12 апреля 2024 года в 10.00 часов на базе МАУ «ФСК «Луч» 

Шкотовского муниципального округа (далее – Соревнования).  

2. Утвердить Положение о проведении муниципальных спортивных соревнований 

«Космические старты» (далее - Положение, приложение 1). 

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Шкотовского 

муниципального округа: 



2 
 

3.1. Предоставить заявку на участие в соревнованиях в срок до 25.03.2024 г. 

(приложение 2). 

3.2. Назначить ответственных за подготовку воспитанников к участию в спортивных 

соревнованиях; 

3.3. Назначить ответственных за безопасность жизни и здоровья детей в пути 

следования к месту проведения спортивных соревнований и обратно, а также во время 

проведения спортивных соревнований и провести с ними инструктаж. 

4. Главному бухгалтеру МКУ «Управление образованием» Л.А. Андрюхиной выделить 

в подотчет ведущему специалисту отдела мониторинга и развития образования 

Белоноженко О.Г. денежные средства на награждение участников Соревнования, 

согласно смете (Приложение 3). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального округа Н.И. Калугину. 

 

 

Директор                                                                                                          Г.Н. Танеева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение № 2 

к приказу МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа 

от 12.03.2024 № 85 

 

 

 

Заявка 

на участие в муниципальных спортивных соревнованиях «Космические старты» 

среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений  

Шкотовского муниципального округа 

 

 
МБДОУ Название 

команды/выступления 

Количество 

участников 

ФИО организатора 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Приложение № 3 

к приказу МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа 

от 12.03.2024 № 85 

 

Смета расходов 

на награждение участников муниципальных 

спортивных соревнований «Космические старты»  

 

 1. Призы – 30000 рублей. 

     Итого – 30000  рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 


	на награждение участников муниципальных
	спортивных соревнований «Космические старты»

